
CAPITANIA DOS PORTOS DA
AMAZÔNIA LEGAL

4- 2x 8+ 1x 4x 4+ 2x 2- 4x 8+

II Regata
09/12/23



Prova 1 - Quatro Sem (4-) Masc. Júnior A - 1000m - 08h Prova 6 - Quatro Com (4+) Masc. Principiante - 1000m - 09h40

Raia 1: PAYSANDU
Barco: Máster PSC
Voga: Nicolas Leão Salgado
Sota-Voga: Mateus dos Santos Praxedes
Sota-Proa: Marcelo Jorge Conceição de Souza
Proa: Lucas Paes dos Santos

Raia 1: GUAJARÁ
Barco: Guajará 02
Voga: Alan Brito da Silva
Sota-Voga: Thiago Fernando Pereira Moraes
Sota-Proa: Max Henrique de Assunção
Proa: Rogério Cecim Batista Rodrigues

Patrícia Araújo QuaresmaTimoneiro: 

Raia 2: REM0- B
Barco: Clube do Remo
Voga: Ítalo Pinho Apolaro Rêgo
Sota-Voga: Abraão Expedito Corrêa Pinto
Sota-Proa: Gabriel Farias da Paixão
Proa: Claudio Cauã Ferreira Antunes

Enderson Neri da CostaTimoneiro: 

Raia 3: PAYSANDU
Barco: josé Maria Beltrão Rosas
Voga: Rodrigo Pereira Cardoso
Sota-Voga: Mateus Wilquer de Souza Lima
Sota-Proa: Thayson Bruno Alves de Lima
Proa: Adeilson da Luz  Pantoja

Kleverton Luan Silva AmaralTimoneiro: 

Raia 4: REMO - A
Barco: Condel
Voga: Enderson do Nascimento Gomes
Sota-Voga: Kauan Emanuel de Melo Diniz
Sota-Proa: Davi Pinheiro Fernandes Buriti
Proa: Lucas Eduardo da Costa Aragão

Enzo Gomes FerreiraTimoneiro: 

Raia 2: GUAJARÁ
Barco: Luma e Daniel
Voga: Joelson Ribeiro Nunes
Sota-Voga: Ricardo Acácio Alves
Sota-Proa: Francisco R. Calandrini de Souza
Proa: Edielson Calandrini dos Santos

Raia 3: REMO
Barco: João Braga de Farias Júnior
Voga: Maurício de Souza Rocha
Sota-Voga: Moisés Argley Lima da Costa
Sota-Proa: Jhonata Farias Seixas
Proa: Kauê Gabriel da Silva Pantoja

Determinar as providências abaixo relacionadas 
para a realização da REGATA ICCAR do CAMPEONATO 
PARAENSE DE REMO 2023, no DIA 9 de Dezembro, 
no Complexo Turístico Estação das Docas, de acordo 
com a FEPAR e clubes filiados, obedecendo o seguinte:
      

Prova 2 - Double-Skiff (2x) - Masc. Sênior - 1000m - 08h20

Prova 4 - Single-Skiff (1x) - Masc. Júnior  B - 1000m - 09h

Prova 3 - Oito Gigante (8+) Misto Máster - 1000m 08h40

Raia 1: REMO - A
Barco: Clube do Remo
Voga: Yann Vieira Costa França Carvalho
Proa: Victor Cesar Damasceno Silva

Raia 1: GUAJARÁ
Barco: Guajará 4
Remador: Geovanny Andrew Cruz da Silva

Raia 1: REMO
Barco: João Ribeiro de Jesus
Voga: Ítalo Fábio Rêgo
Sota-Voga: Cristiano José Corrêa Barata

Djalma dos Santos RochaContra-Voga: 
Cilene Maués de Souza1º Centro: 
Rubia Ribeiro Maroja2º Centro: 

Patrícia Corrêa dos SantosContra-Proa: 
Rosana Furtado de MoraesSota-Proa: 

João Ribeiro de JesusProa: 
Enzo Gomes FerreiraTimoneiro: 

Raia 2: PAYSANDU - A
Barco: Nazareth Carvalho
Voga: Luiz Henrique Rodrigues e Rodrigues 
Proa: Angelo Geraldo Brandão Vasconcelos Júnior

Raia 3: REMO - B
Barco: Amaral Costa
Voga: Thiago Ewerton Medeiros Jeremias
Proa: Clenisson Borges dos Santos

Raia 4: PAYSANDU - B
Barco: Comandante Giordano
Voga: Gabriel Bastos Pinho de Assis 
Proa: Evanderson Jardim Ribeiro

Raia 2: PAYSANDU
Barco: Lúcia Couceiro
Voga: Alberto Melo e Silva Giordano
Sota-Voga: Edgar Fernando Monard Veras

Miguel Gustavo C. Brasil CunhaContra-Voga: 
Raimundo Paiva Gonçalves1º Centro: 
Alice da Silva Rodrigues Rosas2º Centro: 

Rosângela do Socorro R. CostaContra-Proa: 
Camila Serrão CunhaSota-Proa: 

Lorena Jacob da SilvaProa: 
Henrique Douglas do Amaral LeãoTimoneiro: 

Raia 3: GUJARÁ
Barco: Guajará
Voga: Guilherme Hugo da Costa Araújo
Sota-Voga: Delcio Lobato Abreu

José Augusto Morgado FerreiraContra-Voga: 
Alex Sandres Santana de Souza1º Centro: 
Aliny Munik Pinheiro Ribeiro2º Centro: 

Daniella Jacob Soeiro FernandeContra-Proa: 
Lúcia Ondina Paes de MoraesSota-Proa: 

Iris Etiere Borges da Trindade BarraProa: 
Lis Dolores Lobato GonçalvesTimoneiro: 

Raia2: PAYSANDU
Barco: CBR I
Remador: Paulo Moisés de Almeida

Raia3: REM0
Barco: CBR - Leve
Remador: Maurício de Souza Rocha

Prova 5 - Four-Skiff (4x) - Masc. Júnior  A - 1000m - 09h20

Raia 1: PAYSANDU
Barco: Máster PSC
Voga: Mateus dos Santos Praxedes

Nicolas Leão SalgadoSota-Voga: 
Sidney Gabriel S. do NascimentoSota-Proa: 

Marcos Antonio Silva BarrosProa: 

Raia 2: GUAJARÁ
Barco: Luma e Daniel
Voga: Joelson Ribeiro Nunes

Ricardo Acácio AlvesSota-Voga: 
Fabrício R. Calandrini de SouzaSota-Proa: 

Edielson Calandrini dos SantosProa: 

Raia 3: REMO
Barco: Condel
Voga: Kauê Gabriel da Silva Pantoja

Moisés Argley Lima da CostaSota-Voga: 
Jhonata Farias SeixasSota-Proa: 

Vitor Gabriel Dias da LuzProa: 

Prova 7 - Double-Skiff (2x) Fem. Máster C - 1000m - 10h

Prova 8 - Dois Sem (2-) Masc. Júnior B - 1000m - 10h20

Raia 1: REMO
Barco: Clube do Remo
Voga: Rubia Ribeiro Maroja
Proa: Roana Furtado de Moraes

Raia 1: REMO
Barco: Issa Yan
Voga: Maurício de Souza Rocha
Proa: Kauê Gabriel da Silva Pantoja

Raia 2: REMO
Barco: Luana e Beatriz
Voga: Camila Serrão Cunha
Proa: Alice da Silva Rodrigues Rosas

Raia 3: GUAJARÁ
Barco: Guajará 03
Voga: Aliny Munik Pinheiro Ribeiro
Proa: Milena Farah Damais C. Ferreira

Raia 2: PAYSANDU
Barco: CBR I
Voga: Paulo Moisés Moraes de Almeida
Proa: Sidney Gabriel  Santos do Nascimento

Prova 9 - Four-Skiff (4x) Masc. Máster E - 1000m - 10h40

Raia 1: PAYSANDU
Barco: Máster PSC
Voga: Edgar Fernando Monard Veras
Sota-Voga: Mechel Roberto Franco Soares

Ildelvan Trindade SeabraSota-Proa: 
Raimundo Nonato Beltrão RosasProa: 

Raia 2: GUAJARÁ
Barco: Luma e Daniel
Voga: Guilherme Hugo da Costa Araújo
Sota-Voga: Alex Sandres Santana de Souza

Antenor Forte SampaioSota-Proa: 
José Augusto Morgado FerreiraProa: 

Prova 10 - Oito Gigante (8+) Fem Sênior 1000m - 11h
Raia 1: PAYSANDU
Barco: Lúcia Couceiro
Voga: Ane Helen Monteiro Barbosa
Sota-Voga: Bárbara Augusta dos Santos Ferreira

Ana Gabriella Monteiro BarbosaContra-Voga: 
Victoria Azevedo Pinheiro1º Centro: 
Lanna Victoria Gonçalves Maciel2º Centro: 

Creisyane Santiago SantanaContra-Proa: 
Gabrielly Thais Gonçalves VasconcelosSota-Proa: 

Camily Vitória Fonseca da SilvaProa: 
Kleverton Luan Silva AmaralTimoneiro: 

Raia 2: REMO
Barco: João Ribeiro de Jesus
Voga: Camile Vitória Souza Lima
Sota-Voga: Mayara Letícia de Lima Carvalho

Daniele Beatriz de Oliveira BarrosoContra-Voga: 
Vitória de Jesus Fonseca Balieiro1º Centro: 
Adrieli Barbosa da Fonseca2º Centro: 

Ingrid Cristina da Silva Leal GuerraContra-Proa: 
Márcia Cleyde Baia GomesSota-Proa: 

Rychely Leandra Freire de MirandaProa: 
Enzo Gomes FerreiraTimoneiro: 

Raia 2: GUAJARÁ
Barco: João Braga deFarias Júnior
Voga: Ítalo Fábio Rêgo
Sota-Voga: Cristiano José Corrêa Barata

Mario Sérgio Souza MirandaSota-Proa: 
João Miranda de JesusProa: 


